
Z Á P I S

ze 6. zasedání ZM Sedlice konaného dne 31. 5. 2023 od 18,30 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 7 členů zastupitelstva. 

Omluveni: p. Hana Růžičková, Ing. Jakub Herman, Bc. Jana Hudáková, p. Jaroslav Novák

Veřejnost: 8

1. Zahájení

Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva města 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města, 
zastupitelstvo  je usnášeníschopné.  Zápis z 5.  zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ Sedlice, 
byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta seznámil přítomné s návrhem 
programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z 

posledního zasedání

2. Zpráva zastupitelstva 

3. Majetkové záležitosti: 
změna rozpočtu roku 2023
prodej plynovodu Na Vráži
výsledek výběrového řízení na projekt vodovod Mužetice-Holušice
výsledek výběrového řízení na akci kompostárna
doplnění strategického dokumentu
Schvalování smluv:
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
smlouvy o dílo s výherci výběrových řízení
smlouva o dílo na zateplení bytu+fasáda hasičská zbrojnice
Smlouva o zápůjčce

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádost o souhlas s umístěním sídla spolku
žádosti ZŠ a MŠ Sedlice
žádost o finanční náhradu

5. Úkoly a kontrola jejich plnění

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu

zpráva kontrolního výboru zastupitelstva o plnění úkolů

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0



1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: Ing. Martin Čapek, p. Kateřina Prexlová

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: p. Michal Šindelář, Mgr. Zdeněk Mikeš

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva zastupitelstva:

- připravuje se umístění fotovoltaiky na školku, podána žádost o dotaci
- ke  schválení  je  zápůjčka  pro  zubaře,  budou 2  zubaři  a  2  ordinace,  bude  uzavřena  nájemní 

smlouva na ordinaci, v prosinci by měli začít ordinovat
- připravuje se výstavba kompostárny
- bylo zahájeno řízení na stavební povolení na obchvat
- dne 24.6. se bude konat letní biatlon, pak grilovačka
- dne 17.6. se uskuteční odložená cyklo vyjížďka
- ve dnech 8. - 25.7. oprava železničního přejezdu v Němčicích, uzávěra, objížďka

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 4 – změna rozpočtu na rok 2023, 
která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 4 ze dne 28. 4. 2023 schválenou starostou města z 
důvodu zvýšení příjmů ve výši 53 000,-- Kč – odpady, z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve 
výši 1 900 000,-- Kč – příjem a přeposlání dotace pro ZŠ na bezbariérový vchod, z důvodu 
zvýšení příjmů ve výši 1 900 000,-- Kč – vrácení investičního příspěvku ZŠ na bezbarierový 
vchod, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 291 602,-- Kč – MK Mužetice, z důvodu zvýšení 
výdajů ve výši 50 000,-- Kč – vyúčtování služeb DPS, z důvodu zvýšení výdajů ve výši  
500 000,-- Kč – výměna oken DPS, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 769 968,-- Kč – územní 
rozvoj,  z  důvodu zvýšení  výdajů  ve výši  350 000,--  Kč – park náměstí.  O bodu nebylo 
hlasováno.

2. Zastupitelstvo města projednalo prodej energetického zařízení Sedlice, ZTV Na Vráži – 2. 
etapa STL plynovod a 4 ks přípojka a rozhodlo zveřejnit záměr prodeje.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo města projednalo prodej energetického zařízení Sedlice, ZTV Na Vráži – 3. 
etapa STL plynovod a 17 ks přípojka a rozhodlo zveřejnit záměr prodeje.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh výběrové komise na výběr dodavatele na 
na  veřejnou  zakázku  zhotovení  PD a  inženýrská  činnost  a  výkon  AD pro  akci:  „Řešení 
vodovodu v obcích Mužetice a Holušice, včetně napojení na JVS“ firmu Bc. Lukáš Freudl 
Dobrá Voda u Českých Budějovic za cenu 1 168 000,-- Kč.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0



5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh výběrové komise na výběr dodavatele na 
stavební práce veřejné zakázky „Malá kompostárna“ firmu ZNAKON a. s., Sousedovice 44, 
za cenu 2 469 985,04 Kč bez DPH.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo doplnění Strategického rozvojového dokumentu 
města  Sedlice  na  období  2018-2023  v  odstavci  6  Další  plánované  akce  o  bod  č.  6.20. 
Zajištění energetické soběstačnosti budováním obnovitelných zdrojů na nemovitostech města 
Sedlice, zajištění komunitního sdílení energií.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  č.:  PI-001030082396/001-EPPI  o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemkách v k. ú. Holušice u Mužetic na 
stavbu „Holušice Reiter:  NN připojení  kabelem“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu 
města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  o  dílo  s  firmou  ZNAKON  a.  s. 
Sousedovice na dodávku stavebních prací „Malá kompostárna“.  Smlouva byla předložena 
zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou Bc. Lukáš Freudl Dobrá 
Voda u Českých Budějovic na akci zhotovení PD a inženýrská činnost a výkon AD pro akci: 
„Řešení vodovodu v obcích Mužetice a Holušice, včetně napojení na JVS“. Smlouva byla 
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

10. Zastupitelstvo města  projednalo a  schválilo  Smlouvu o dílo  s  firmou Ing.  Pavel  Šťástka, 
Vodňany na provedení stavby „Stavební úpravy hasičské zbrojnice v Sedlice – fasáda byt“ za 
cenu 853 219,-- Kč bez DPH. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o zápůjčce ve výši 4 000 000,-- Kč s 
firmou Ordinace Vývrtka s.r.o. Příbram na vybavení zubařské ordinace v Sedlici. Smlouva 
byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  žádost  Klubu  žen  Sedlice,  z.  s.  o  souhlas  s 
umístěním sídla spolku na adrese náměstí T. G. Masaryka 28, 387 32 Sedlice.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  ředitele  Základní  školy  a  Mateřské  školy  T.  G. 
Masaryka Sedlice o výjimku z průměrného minimálního počtu žáků ve třídě základní školy a 
rozhodlo povolit  výjimku z minimálního průměrného počtu žáků na jednu třídu základní 
školy  pro  školní  rok  2023/2024  v  počtu  13,77  žáků  a  úhradu  zvýšených  nákladů  na 
vzdělávací činnost školy.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0



3. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  ředitele  Základní  školy  a  Mateřské  školy  T.  G. 
Masaryka Sedlice o výjimku z maximálního průměrného počtu dětí ve třídě mateřské školy a 
rozhodlo povolit výjimku z maximálního průměrného počtu žáků na jednu třídu mateřské 
školy pro školní rok 2023/2024 v počtu 28 dětí, s podmínkou přijetí opatření, aby nebyla 
narušena kvalita vzdělávání dětí v MŠ.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  p.  XXXXXXXXXXXX  ze  Sedlice  o  finanční 
náhradu za to, že obecní vodovod vede přes jejich pozemek parc. č. 28/1 v k. ú. Sedlice u 
Blatné a rozhodlo při výstavbě chodníku v Palackého ulici zrušit staré vedení a do chodníku 
uložit nové.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

5. Úkoly a jejich plnění

- odstranění lamp VO u komunikace Holušice – Mužetice – ve spolupráci se Agro Sedlice po 
skončení sklizňových prací

- Holušice oprava kapličky – dotace neschválena

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Vladimír Klíma
starosta města



Usnesení
ze 6. zasedání zastupitelstva města Sedlice, konaného dne 31. 5. 2023

od 18,30 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 83/2023 k prodeji plynovodu 2. etapa. Po projednání ZM
schvaluje  zveřejnit záměr prodeje energetického zařízení Sedlice, ZTV Na Vráži – 2. etapa STL 
plynovod a 4 ks přípojka.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 84/2023 k prodeji plynovodu 3. etapa. Po projednání ZM
schvaluje  zveřejnit záměr prodeje energetického zařízení Sedlice, ZTV Na Vráži – 3. etapa STL 
plynovod a 17 ks přípojka.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 85/2023 k výběru dodavatele vodovod. Po projednání ZM
schvaluje návrh výběrové komise na výběr dodavatele na veřejnou zakázku zhotovení projektové 
dokumentace  a  inženýrská  činnost  a  výkon  autorského  dozoru  pro  akci:  „Řešení  vodovodu  v 
obcích  Mužetice  a  Holušice,  včetně  napojení  na  JVS“  firmu Bc.  Lukáš  Freudl  Dobrá  Voda u 
Českých Budějovic za cenu 1 168 000,-- Kč.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 86/2023 k výběru dodavatele kompostárna. Po projednání ZM
schvaluje  návrh výběrové komise na výběr dodavatele na stavební práce veřejné zakázky „Malá 
kompostárna“ firmu ZNAKON a. s., Sousedovice 44, za cenu 2 469 985,04 Kč bez DPH.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 87/2023 k strategickému plánu. Po projednání ZM
schvaluje  doplnění Strategického rozvojového dokumentu města Sedlice na období 2018-2023 v 
odstavci  6  Další  plánované akce  o bod č.  6.20.  Zajištění  energetické  soběstačnosti  budováním 
obnovitelných zdrojů na nemovitostech města Sedlice, zajištění komunitního sdílení energií.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 88/2023 ke smlouvě o zřízení VB. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu č.: PI-001030082396/001-EPPI o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na pozemkách v k. ú. Holušice u Mužetic na stavbu „Holušice Reiter: NN připojení kabelem“. 
Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 89/2023 k SOD kompostárna. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu o dílo  s  firmou ZNAKON a.  s.  Sousedovice na  dodávku stavebních  prací 
„Malá kompostárna“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 90/2023 k SOD vodovod. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu o dílo s firmou Bc. Lukáš Freudl Dobrá Voda u Českých Budějovic na akci  
zhotovení PD a inženýrská činnost a výkon AD pro akci: „Řešení vodovodu v obcích Mužetice a 
Holušice, včetně napojení na JVS“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0



Usnesení č. 91/2023 k SOD zbrojnice byt. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu o dílo s firmou Ing. Pavel Šťástka, Vodňany na provedení stavby „Stavební 
úpravy hasičské zbrojnice v Sedlice – fasáda byt“ za cenu 853 219,-- Kč bez DPH. Smlouva byla  
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 92/2023 k smlouvě o zápůjčce. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o zápůjčce ve výši 4 000 000,-- Kč s firmou Ordinace Vývrtka s.r.o. Příbram na 
vybavení  zubařské  ordinace  v  Sedlici.  Smlouva  byla  předložena  zastupitelstvu  města  v  plném 
znění.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 93/2023 k umístění sídla spolku. Po projednání ZM
schvaluje žádost Klubu žen Sedlice, z. s. o souhlas s umístěním sídla spolku na adrese náměstí T. 
G. Masaryka 28, 387 32 Sedlice.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 94/2023 k počtu žáků ve třídě ZŠ. Po projednání ZM
schvaluje výjimku z minimálního průměrného počtu žáků na jednu třídu základní školy pro školní 
rok 2023/2024 v počtu 13,77 žáků a úhradu zvýšených nákladů na vzdělávací činnost školy.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 95/2023 k počtu žáků ve třídě MŠ. Po projednání ZM
schvaluje výjimku z maximálního průměrného počtu žáků na jednu třídu mateřské školy pro školní 
rok  2023/2024  v  počtu  28  dětí,  s  podmínkou  přijetí  opatření,  aby  nebyla  narušena  kvalita 
vzdělávání dětí v MŠ.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 96/2023 k žádosti p. XXXXXX. Po projednání ZM
schvaluje při výstavbě chodníku v Palackého ulici do chodníku uložit nové vodovodní vedení  a 
zrušit staré vedení vedoucí přes soukromé pozemky.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta: Místostarostka:


	1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 4 – změna rozpočtu na rok 2023, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 4 ze dne 28. 4. 2023 schválenou starostou města z důvodu zvýšení příjmů ve výši 53 000,-- Kč – odpady, z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 1 900 000,-- Kč – příjem a přeposlání dotace pro ZŠ na bezbariérový vchod, z důvodu zvýšení příjmů ve výši 1 900 000,-- Kč – vrácení investičního příspěvku ZŠ na bezbarierový vchod, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 291 602,-- Kč – MK Mužetice, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 50 000,-- Kč – vyúčtování služeb DPS, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 500 000,-- Kč – výměna oken DPS, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 769 968,-- Kč – územní rozvoj, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 350 000,-- Kč – park náměstí. O bodu nebylo hlasováno.
	2. Zastupitelstvo města projednalo prodej energetického zařízení Sedlice, ZTV Na Vráži – 2. etapa STL plynovod a 4 ks přípojka a rozhodlo zveřejnit záměr prodeje.
	3. Zastupitelstvo města projednalo prodej energetického zařízení Sedlice, ZTV Na Vráži – 3. etapa STL plynovod a 17 ks přípojka a rozhodlo zveřejnit záměr prodeje.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh výběrové komise na výběr dodavatele na na veřejnou zakázku zhotovení PD a inženýrská činnost a výkon AD pro akci: „Řešení vodovodu v obcích Mužetice a Holušice, včetně napojení na JVS“ firmu Bc. Lukáš Freudl Dobrá Voda u Českých Budějovic za cenu 1 168 000,-- Kč.
	5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh výběrové komise na výběr dodavatele na stavební práce veřejné zakázky „Malá kompostárna“ firmu ZNAKON a. s., Sousedovice 44, za cenu 2 469 985,04 Kč bez DPH.
	6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo doplnění Strategického rozvojového dokumentu města Sedlice na období 2018-2023 v odstavci 6 Další plánované akce o bod č. 6.20. Zajištění energetické soběstačnosti budováním obnovitelných zdrojů na nemovitostech města Sedlice, zajištění komunitního sdílení energií.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu č.: PI-001030082396/001-EPPI o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemkách v k. ú. Holušice u Mužetic na stavbu „Holušice Reiter: NN připojení kabelem“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou ZNAKON a. s. Sousedovice na dodávku stavebních prací „Malá kompostárna“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou Bc. Lukáš Freudl Dobrá Voda u Českých Budějovic na akci zhotovení PD a inženýrská činnost a výkon AD pro akci: „Řešení vodovodu v obcích Mužetice a Holušice, včetně napojení na JVS“. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou Ing. Pavel Šťástka, Vodňany na provedení stavby „Stavební úpravy hasičské zbrojnice v Sedlice – fasáda byt“ za cenu 853 219,-- Kč bez DPH. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o zápůjčce ve výši 4 000 000,-- Kč s firmou Ordinace Vývrtka s.r.o. Příbram na vybavení zubařské ordinace v Sedlici. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost Klubu žen Sedlice, z. s. o souhlas s umístěním sídla spolku na adrese náměstí T. G. Masaryka 28, 387 32 Sedlice.
	2. Zastupitelstvo města projednalo žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy T. G. Masaryka Sedlice o výjimku z průměrného minimálního počtu žáků ve třídě základní školy a rozhodlo povolit výjimku z minimálního průměrného počtu žáků na jednu třídu základní školy pro školní rok 2023/2024 v počtu 13,77 žáků a úhradu zvýšených nákladů na vzdělávací činnost školy.
	3. Zastupitelstvo města projednalo žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy T. G. Masaryka Sedlice o výjimku z maximálního průměrného počtu dětí ve třídě mateřské školy a rozhodlo povolit výjimku z maximálního průměrného počtu žáků na jednu třídu mateřské školy pro školní rok 2023/2024 v počtu 28 dětí, s podmínkou přijetí opatření, aby nebyla narušena kvalita vzdělávání dětí v MŠ.
	4. Zastupitelstvo města projednalo žádost p. XXXXXXXXXXXX ze Sedlice o finanční náhradu za to, že obecní vodovod vede přes jejich pozemek parc. č. 28/1 v k. ú. Sedlice u Blatné a rozhodlo při výstavbě chodníku v Palackého ulici zrušit staré vedení a do chodníku uložit nové.

